quorum custodie ipse commise
rit*, sed opem et consilium sine fraude prestabo quod omnes ipsi obsides 
Ianuam in potestate Ianuensium consulumk de comuni conducantur. Et in
fra mensem postquam ad Arboream pervenero solvam ipsi Ottoni l(i)b(ra)s1 
mille Ianuensis monete valens et expensas galee qua iturus sum in Sardineam 
secum in rebus sibi bene placitis. § Item iuro quod usque proximum festum 
sancti Iohannis de iunio solvam l(i)b(rarum)m septem milia valens ipsi Otto
ni si in Sardinea steterit aut misso vel missis11 quem vel quos super his reci
piendis consignabit aut certo misso vel missis consulum comunis Ianue qui 
cum litteris consulum eorundem sigillatis plumbeo sigillo comunis Ianue 
propterea fuerit per ipsos consules destinatus, quos vel quem nuncium et lit
teras suscipere, audire et intelligere nullo modo evitabo0 et hanc solutio
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nem faciam de melioribus mercibus quas habuero vel habere potero et que 
comodius Ianuam transvehi possint sine omni fraude, que merces meo peri
culo Ianuam transferantur et ex ipsis ibi venditis consulibus comunis Ianue 
quantitatis predicte integra solutio fiat. § A proximo vero festo sancti Iohan
nis in antea in unoquoque anno solvam consulibus comunis vel eorum certo 
misso vel missis qui ab eis propterea mihi missus fuerit cum litteris sigillatis 
plumbeo sigillo comunis Ianue valens librarum quatuor milia in mercibus, sci
licet melioribus quas habuero vel habere potero et que comodius Ianuam 
transvei possint que meo periculo et eventu Ianuam transportentur et ibi 
vendantur et consulibus comunis inde fiat solutio et sic semper donec 
omnium debitorum integra solutio compleanturp tam debitorum videlicet 
quatuor milia marcharum quam ceterorum omnium que debeo comuni Ianue 
vel concivibus aut alicui de districtu Ianue, secundum quod continetur in in
strumentis inde conscriptis vel rationabiliter alias monstrari11 poterit et no- 
minatim eorum omnium que comune Ianue in custodia persone mee seu ca
strorum meorum ex quo ad custodiendum ipsa suscepit aliquatenus expendit 
sicut actorum et cartulariorum Ianuensis fide1' continetur. § Item iuro ad 
sancta Dei evangelia universos Ianuenses et de districtu eorum, a Monacho 
usque Portum veneris, de cetero salvare, custodire et manutenere in toto / (c. 
102 v.) regno meo ubicumque5 posse habuero et res eorum similiter bona 
fide et eis iusticiam super querimoniis quas apud me fecerint bona fide com
plere infra dies quadraginta a facta reclamatione nisi quantum conquerentis 
licentia remanserit et quod Ianuenses omnes et de ipsorum districtu supra 
diffinito libere et absolute, sine omni impedimento et exactione vel dacita 
aut tolta, in tota terra et regno meo mercari et emere atque comperare conce
dam ubicumque et a quibuscumque voluerint et non patiar vel permittam 
quod super his aliquatenus in toto regno meo impediantur vel molestiam pa
tiantur. § Iuro quoque quod nullo modo pacem, finem aut treguam vel guer
ram recredutam aut concordiam vel pactionem aliquam faciam per me vel in
terpositam personam cum Pisanis vel Pisano aut cum aliquo iudice Sardinee 
ultra videlicet eam conventionem et pacem quam cum ipsis iudicibus feci in 
ordinatione consulum comunis Ianue aut cum aliqua demum persona pro eis 
sine licentia et concordia omnium vel maioris partis consulum comunis Ianue 
qui pro tempore fuerint nec Pisanos recipiam in regnum meum vel venire ul
lo modo aut negociari vel eo uti concedam sine licentia consulum comunis, 
omnium vel maioris partis. Et dabo tantum terre in Aureo Stagno vel alio 
loco ubi Ottoni de Cafaro vel misso eius videbitur comuni Ianue que bene
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sufficiat Ianuensibus negociatoribus ad mansiones ubi' honorifice maneant 
et negotiationes suas exerceant. Et faciam iurare archiepiscopum de Auro" 
Stagno et episcopos omnes regni mei et prelatos ecclesiarum et usque in cen
tum de melioribus et nobilioribus hominibus terre mee in hunc modum: 
« Ego non ero in consilio, facto vel assensu ullo modo quod Baresonus, rex 
Arboree, contra aliquid de predictis’ faciat, ipse vel eius heredes, set sine 
omni fraude totis viribus laborabo et efficaciter pro posse studebo quod 
omnia prescripta bona fide adimpleat et attendat, nec recipiam Pisanum in 
tota terra et regno Arboree aut mercatum" dabo alicui ex ipsis aut a quo
quam illorum accipiam sine licencia omnium vel maioris partis consulum co
munis Ianue mihi viva voce vel litteris sigillo comunis Ianue sigillatis conces
sa ». Hec omnia convenio et promitto ego Baresonus rex per me et heredes 
meos sine fraude observanda et complenda et ea omnia iuro, corporaliter tac
tis sacrosanctis evangeliis, per bonam fidem observare et complere nisi quan
tum licentia omnium vel maioris partis consulum comunis Ianue qui sunt vel 
pro tempore fuerint aut iusto Dei impedim< en > t o x remanserit, que vi
delicet licentia mihi concessa sit vel eorum consulum viva voce vel litteris 
plumbeo comunis Ianue sigilloy sigillatis. Tenebor2 semper ad productum 
vel productos terminos, quod si iustum Dei emerserit impedimentum, eo 
transacto pariter sine fraude semper tenebor. Et faciam iurare illum ex filiis 
meis quos habeo vel habebo cui regnum daturus sum, antequam regni bailiam 
accipiat, quod prescripta omnia bona fide adimpleat et attendat et inconcus
sa perpetuoaa observet per omnia. Ad hec ego Ar(culonga)bb regina iuro ad 
sancta Dei evangelia quod non ero in opere, facto vel consensu quod coniux 
meus Baresonus rex contra aliquid de prescriptis faciat, immo bona fide totis 
viribus laborabo et efficaciter pro posse studebo quod omnia prescripta adim
pleat et adtendat et ego ipsa, ex parte mea, in quantum potero ea complebo 
et attendam sine fraude. Acta sunt heccc Ianue, in domo quondam Ottonis 
Leccaveli, feliciter, testibus ad hoc convocatis Bonovassallo de Castro, Fre- 
dentione Gontardo, Fulcone de Castro, Enrico Mallono, Ingone de Fresia, 
Barocio Mallono, Rubaldo Mallono, Ottone Elye, Albertono Ricio, Ingone 
Tornello, Willelmo Torniello, Oliverio Malfiliastro, Ingone Willelmi de Vol
ta, Lamberto G eciodd, Baldicione Rocio, Ansaldono, Alinerio de Porta, 
Willelmo de Alinerio, Ingone bancherio et Armanno Lucense. Consules quo
que comunis O ttocc de Cafaro, Rubaldus Guelfus et Nicola Rosa presentes 
interfueruntff pro comuni Ianue. Millesimo centesimo septuagesimo secun
do, indictione ini*, xvn die ianuarii.
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(S.T.) Ego Wlielmus Caligepallii notarius interfui et rogatus subscrip
si**.